gnificus dominus Stephanus Spinula, filius q. d. A m b., habens in 
dicta villa Corniliani suam villam cum domo et in ea rusticari solens, 

valdeque exoptans ut dicta ecclesia in prioratum erigatur et in ea 

singulis diebus divinus cultus frequentetur, obtulerit, decreveritque 
(ad hoc ut dicta constitutio dicti rev.mi magistri generalis et multum 

rev. provincialis quam primum fieri potest executioni mandetur) 

per se solum dictae ecclesiae et monasterio de dicta villa ut supra 

oblata, nec non et de infrascripto annuo censu providere, qui una 

cum fructibus seu proventibus infrascriptorum locorum scriptorum 

et scribendorum in comperis s. Georgii, civitatis Genuae, alias assi

gnatorum dictae ecclesiae, hoc est duo a q. magnifico Ambrosio Spi

nula eius patre, viginti a q. magnifica Luchineta Spinula, uxore 

ultimo loco q. magnifici Augustini Pallavicini, septem a q. m. V in

cendo Pallavicino, viginti a q. magnifico Andrea Spinula q. Pasqualis, 

et decem a q. magn. Francisco Spinula q. Ludovici, commode da-
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bunt et respondebunt de redditu dictas libras sexcentas singulis annis, 
ex quo fiet quod ipse magn. Stephanus, ceterique cives in dicta villa 
Corniliani rusticantes, hoc commodo, adeo sibi ipsis, animabusque 
suis utile fruentur, et pariter eius et eorum successores in dicta villa 
Corniliani. :

Hinc est quod ipse magn. dominus Stephanus Spinula sciens se 

emisse et acquisivisse a magn. domino Octavio Cattaneo q. d. Caroli 
annuum perpetuum censum et redditum, redimibile tamen, scuto
rum centum decem auri in auro Italiae pro pretio scutorum duorum 

millium similium, impositum et assignatum in et super bonis immo
bilibus dicti magn. dicti Octavii; de quibus in instrumento desuper 

confecto anno praesenti die xv februarii, recepto manu Pauli Hiero
nymi Bargoni notarii, et amplius se acquisivisse villam seu petiurn 

terrae arboratae cum suis iuribus et pertinentiis, positam in dicta villa 

Corniliani prope dictam ecclesiam, quae fuit q. Georgii Murò, ut de 
dicta acquisitione apparet ex publica scriptura dationis in soluptum 

facta in actis Iacobi Coste notarii anno praesenti die in ea contento; 
sponte etc., et quia sic sibi facere placet, assignavit et assignat ad 

usum seu in causam praedictam, attentis praedictis et eis firmis per

manentibus et perseverantibus omni futuro tempore et non aliter, 

dictum annuum censum scutorum centum decem auri in auro Italiae 

ut supra acquisitum a dicto magn. Octavio Cattaneo, et successive 

illum seu quicquid ex eo continue singulis annis exigetur, dare et 

solvere dicto rev. priori et fratribus pro tempore in dicta ecclesia 

existentibus promisit et promittit ad dictum cultum divinum et ser

vitutem ut supra, me notario stipulante.

Item assignavit et assignat dictae ecclesiae, me dicto notario etc. 

supradictam villam seu petium terrae per ipsum magn. d. Stephanum 

ut supra acquisitum, cui coheret antea et retro via publica, ab uno 

latere villa magn. Christophori Spinulae q. d. Georgii, et ab altero 

villa cuiusdam de Bavastro, et si qui sunt etc., ad habendum etc. 

cum omnibus et singulis iuribus pariter ad dictum usum et servi

tutem ut supra.
Transferens praefatus magn. Stephanus in causam et usum prae

dictum dictum annuum censum et petium terrae, omniaque et sin

gula iura etc. Promittensque illum solvere, et ut supra, omni ex
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ceptione et contradictione rem otis, possessionem et dominium 

dictorum bonorum in causa praedicta. Constituens etc.
Declarato et acto quod in quocumque casu redemptionis dicti 

census, capitale seu pecuniae ipsae converti et errogari debeant in 
alium censum seu redditum, cuius fructus annuatim solvantur et con
vertantur ut supra, et idem fiat toties quoties dicta redemptio se
queretur.

Declarato etiam quod dicti prior et fratres, pro tempore existentes 
in dicto monasterio et ecclesia, teneantur in perpetuum celebrare in 

eadem ecclesia quolibet mense missam unam magnam pro animabus 
defunctorum praefati magn. Stephani, ipsius ac suorum successorum.

Quae omnia etc. Sub pena dupli etc. etc. Per me Iacobum Liga- 
lupum notarium.

Actum Genuae, in domo solitae habitationis magn. d. Stephani Spi- 
nule, sita in platea s. Lucae, videlicet in mediano dictae domus, anno 
a nativitate domini M D LX X X II, indictione decima secundum etc., 
die mercurii, xvn novembris, in tertiis, praesentibus magn. d. Io. 
Bapt. Spinula q. d. Ant. et Andrea de Platea q. Io. Bapt., de loco 
Succarelli, testibus ad praemissa vocatis etc.

Adempiute adunque le condizioni tutte apposte dai 
maggiorenti dell’ Ordine, il provinciale lombardo, p. A u
relio Martinengo, cinque giorni dopo la su riferita scrittura, 
emise il decreto con cui erigeva in convento autonomo, 
separandolo dal nostro di Castello, il luogo di Cornigliano, 
e sottoponendolo alla immediata giurisdizione del capo 
della provincia.

(N- 8) (22 novembre 1582)

In nomine domini amen. Anno domini 1582, die xxn mensis novem
bris, magister rev. pater, fr. Aurelius de Martinengo, s. theol. lector 

ac provinciae utriusque Lombardhe prior provincialis, Ord. Praed. 

inherens decreto seu ordinationi alias factae a rev.mo olim magistro 

generali Ord. Praed., Paulo Constabili, ferrariensi, nec non definito-
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ribus capituli, Mantuae celebrati anno praesenti, in quo continebatur 
quod ipse rev. provincialis possit erigere locum s. Iacobi, positum 

in villa Corniliani, alias commendatum apostolica auctoritate con
ventui et prioribus conventus S. M. de Castello, Ord. Praed. Genuae, 
ad prioratum, et priorem in eo deputare, ut in aliis conventibus 
dicti Ordinis et eum. subiacere immediatae curae et regimini provin
cialis provinciae Lombardiae pro tempore existenti, eximendo eum a 

cura dicti conventus Castelli, ita tamen ut prius dicto loco pro 
conventu erigendo provideatur de annuis censibus, ut numerus saltem 
sex sacerdotum et duorum conversorum in eo conservari posset et 
non aliter, et quod dicto loco pariter provideatur de villa vicina et 

seu spatio competenti pro necessariis., dictorum fratrum et conventus 
erigendis; attentis promissionibus, obligationibus et concessionibus, 

sponte et omni meliori modo factis a magnifico Stephano Spinula, 
filio q. d. A m b., prout in instrumento confecto per dictum Iacobum 

Ligalupum notarium Genuae die decima septima currentis mensis et 

anni, in quibus assignat loca s. Georgii, seu locorum dictorum census, 
diversorum nomine, prout in dicto instrumento latius continetur : 

Item et annuum censum scutorum centum decem auri, exigendum 

a m. d. Octavio Cattaneo, q. d. Caroli, perpetuum, licet redimibile. 

Item et villam seu petium terre, cui coheret antea et retro via 

publica, ab uno latere villa m. d. Christophori Spinulae, ab alio villa 

cuiusdam de Bavastro, pro ut expressius in dicto instrumento : 
Ordinavit et ordinat, erigendo et erectum declarando dictum locum 

s. Iacobi ad prioratum provinciae utriusque Lombardiae, cum omnibus 

iuribus, attinentiis, praerogativis, quibus alii conventus dictae provinciae 

gaudere solent, supponendo eum regimini provincialium pro tempore, 

obligando et omni meliori modo promittendo, stantibus praedictis 

promissionibus, obligationibus et executionibus, dictum conventum 

ad nutriendum et tenendum sacerdotes sex et duos conversos prout 

supra. Quae omnia promisit, iuravit etc. omni meliori modo etc.

Ita est. Ego fr. Aurelius Martinengus, prior provincialis qui supra, 

manu propria.
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l’ inopportuna morte del generoso Stefano Spinola, e a